Quin quod e t Maximil ianus neutra-
l i tat is jure respectu Principum vici-
norum iisdem litteris addieto specia-
liter add i tum voluerit , idem jus i'ore 
si bel lum, saeram ejus personam ae 
dominia inter e t regem Galliae ejusque 
dominia suboriretur, solemni superad-
dita promissione praescribendorum sui 
belli duc ibus ae mil i t ibus mandatorum 
u t a abulat ione, rapina ae quibusl ibet 
bost i l ibus in Patr iam Leodiensem 
abst inerent . 

Quod quidem p a e t u m et addiet io 
juris neutralitatis , neeesse est ut 
ampl ia t ive non restrictive ad bel lum 
Gallo-belgieum intelligi}tur, imo e t ad 
illud quod per Imperium et c u m illo 
ae Principibus vicinis suboriri con-
tingeret et extendatur . 

Nee videri obstare Fredericum 
adliuc Imperii babenas tenuisse, quo 
tempore illud foedus inibatur, quia 
e t gravitas œtat is ad o c t a v u m supra 
septuages imum, afflicta va le tudo e t 
jus quod Maximil ianus in e t ad Impe-
rium habebat , non s inunt ul latenus 
dubi tat ionem de ejus ])Otestate eom-
moveri , c u m et defuneto pâtre anno 
sequenti 1493 [>lenojure Imperium 
a d e p t u s fuerit . 

Sed et iam observantia , qtiae opt ima 
est rerum gestarum interpres, manifes-
t a m feeit a l tememorati Maximiliani 
in tent ionem comprehensivam sacrae 
suae personae e t Imperii eodem in 
foedere neutralitis. Exort i s s iquidem 
gravissimis per Imperium bellis sub 
Augustae menioriae supradieto Im-
peratore Carolo (piinto paeata quievit 
a b illis Provineia Leodiensis nec magis 
immixta fu i t novissimis quae paee 
Monasteriensi sopita fuere ... o 

l i tate addicta , quoad Provincias bel-
L'icas suo diplomate expressum volu i t 
idem jus neutralitatis fore si bel lum 
ipsu.ni inter e t alio Principes interce-
deret . 

Nec referre videtur Fredericum Impe-
peratorem, quo tempore foedus in-
ibatur, superfuisse, quoniam et gra-
v i tas aetat is ad o c t a v u m supra septua-
ges imum aecederens affecta va le tudo 
e t jus quod Maximil ianus in et ad Im-
perium habebat non s inunt ul latenus 
dubi ta t ionem de ejus potestate eom-
moveri , cum et defuneto pâtre Fre-
derieo anno sequenti 1493 pleno jure 
Imperium adeptus fuerit. 

Sed e t iam observatia quae opt ima 
est rerum eestarum interpres, mani-
festani feeit alte memorati Maximiliani 
in tent ionem comprehens ivam Sacrae 
suae personae et Imperii eodem in 
foedere. 

E t enini nullo abinde bello imperiali 
immixta fuit Provineia Leodensis 
exeepto tamen bello contra Tureum, 
hostem christiani nominis eommu-
nem.. . » 
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par la France et par l'Empire (1), mais ce fut peine perdue. 
Au reste, l'année 1670 vit, avec le départ des Français de leur 
forteresse, éclater la troisième révolution populaire du 
XVII e siècle et les partis eurent de nouveau recours à l'étranger 
pour apaiser leurs querelles ! (2).